РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2025 №139 г. Таганрог

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Таганрога от 15.06.2016

№ 1292

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением

Городской Думы города Таганрога от 29.10.2008 № 714 «О системе оплаты

труда работников муниципальных учреждений», постановлением

Администрации города Таганрога от 02.08.2024 № 1617 «Об увеличении

(индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников

муниципальных учреждений города Таганрога» постановляю:

1. Внести в приложение № 3 к Положению об установлении систем

оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных

учреждений города Таганрога, утвержденному постановлением Администрации

города Таганрога от 15.06.2016 № 1292, следующие изменения:

1.1. Таблицу «Минимальные размеры должностных окладов

по профессиональным квалификационным группам» пункта 1 изложить

в следующей редакции:

«Минимальные размеры должностных окладов

по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные

квалификационные группы

Минимальный

размер

должностного

оклада (рублей)

1 2

«Общеотраслевые должности служащих первого

уровня»

1-й квалификационный уровень 5849

2-й квалификационный уровень 6132

«Общеотраслевые должности служащих второго

уровня»

2

1-й квалификационный уровень 6438

2-й квалификационный уровень 6762

3-й квалификационный уровень 7102

4-й квалификационный уровень 7437

5-й квалификационный уровень

I-III группы по оплате труда руководителей

IV-V группы по оплате труда руководителей

9477

9031

«Общеотраслевые должности служащих третьего

уровня»

1-й квалификационный уровень 7437

2-й квалификационный уровень 7805

3-й квалификационный уровень 8193

4-й квалификационный уровень 8600

5-й квалификационный уровень 9031

«Общеотраслевые должности служащих четвертого

уровня»

1-й квалификационный уровень

I-III группы по оплате труда руководителей

IV-V группы по оплате труда руководителей

9956

9477

2-й квалификационный уровень 10453

3-й квалификационный уровень 10974 ».

1.2. Таблицу «Минимальные размеры ставок заработной платы

по профессиональным квалификационным группам» пункта 2 изложить

в следующей редакции:

«Минимальные размеры ставок заработной платы

по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы

Минимальный

размер ставки

заработной платы

(рублей)

1 2

«Общеотраслевые профессии рабочих первого

уровня»

1-й квалификационный уровень

1-й квалификационный разряд

2-й квалификационный разряд

3-й квалификационный разряд

4809

5088

5386

2-й квалификационный уровень

профессии рабочих, отнесенные к 1-му

квалификационному уровню, при выполнении работ

по профессии с производным наименованием

«старший» (старший по смене)

ставка

устанавливается на

один

квалификационный

разряд выше

3

«Общеотраслевые профессии рабочих второго

уровня»

1-й квалификационный уровень

4-й квалификационный разряд

5-й квалификационный разряд

5718

6048

2-й квалификационный уровень

6-й квалификационный разряд

7-й квалификационный разряд

6396

6762

3-й квалификационный уровень 7160 ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2024.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации города Таганрога Ермашова Х.Ю.,

заместителя главы Администрации города Таганрога

по вопросам городского хозяйства Долматова Е.Ю., заместителя главы

Администрации города Таганрога по социальным вопросам

Голубеву И.В., заместителя главы Администрации города Таганрога по

вопросам архитектуры, строительства и муниципальной собственности

Полянина А.С.

Глава города Таганрога                                                     С.А. Камбулова